Администрация Грязовецкого  муниципального района

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

 Решение
от  14 сентября 2017 года  №  18
О ситуации в сфере сельского хозяйства Грязовецкого района связанной с неблагоприятными агрометеорологичес-кими явлениями (продолжительные дожди)
Заслушав и обсудив информацию представленную начальником управления социально-экономического развития села И.Л. Бараевой о проведенных маршрутных обследованиях полей на предмет оценки агрометеорологических условий, которые привели к повреждению сельскохозяйственных культур и частичной потере урожая,

комиссия РЕШИЛА:
1. Представленную информацию принять к сведению.

2. В связи со сложившимися  неблагоприятными метеорологическими условиями приведшими к  частичной гибели урожая в сельхоз предприятиях Грязовецкого района, в целях уборки и сохранения сельхозпродукции рекомендовать:

- администрации Грязовецкого муниципального района ввести на территории Грязовецкого района чрезвычайную ситуацию на период проведения уборочных работ урожая 2017 года в сельскохозяйственных предприятиях района.
-управлению социально-экономического развития села администрации района вести ежедневный мониторинг в период уборочной кампании с предоставлением сведений по количественному составу задействованных сил и средств задействованных ежесуточно в уборке урожая, валовом, сборе, урожайности, проценту недобора  сельхоз продукции от планируемого сбора.
3. Управлению по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе и защите информации Грязовецкого района подготовить постановление администрации района о введении чрезвычайной ситуации на территории района на период уборочной кампании.

4.  Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  КЧС и ПБ района                                                А.В. Казунин